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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز

* شنیدن خبر ریخته‌ شدن 220 میلیارد تومان از بیت‌المال به جیب 
یک مربی خارجی برای فقط چند ماه مربیگری ناموفق توسط وزارت 
ورزش و جوانان واقعا کلافه‌ام کرده است. دولت آقای روحانی با این ملت 
و کشور چه می‌کند؟ با این پول هنگفت می‌شد ده‌ها شغل برای جوانان 

کشور ایجاد کرد.
0811----0914 و 7159----915
* لعن و نفرین بر همه کسانی که به نوعی در عقد قرارداد خسارت‌بار با 
مربی خارجی فوتبال دخیل بوده و به بیت‌المال آسیب وارده کرده‌اند و 

به دروغگویی عادت کرده‌اند.
0912-----5721
* خسارت‌های برجام و برجامیون کم بود غارت 50 میلیارد تومان از 
بیت‌المال بابت هزینه فقط یک ماه مربیگری مربی خارجی به آن اضافه 
شد وقتی این خبر را شنیدم گفتم خدایا شر مدعیان اطلاح‌طلبی کی از 

سر این کشور و ملت دور می‌شود.
0915----7159
* قرارداد ننگین با ویلموتس باعث شد که 8 میلیون دلار جریمه از جیب 
مردم کشورمان برود. البته وقتی دیپلمات‌های به اصطلاح کار بلد ما آن 
برجام خسارت‌بار را با دشمنان می‌بندند نباید از وزارت ورزش و فدراسیون 

فوتبال انتظاری بیش از این داشت.
0910----7594
* قوه‌قضائیه باید در پرونده ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی فوتبال 
کشور ورود پیدا کرده و جلوی لفت و لیس یک عده مسئولین و مدیران 
وزارت ورزش را که در عقد و تحمیل اینگونه قراردادهای خسارت‌بار 

خارجی دخیل هستند بگیرد.
0656----0937 و دکتر طوسی‌زاده

* نکند کسانی که حکم جریمه شدن فوتبال را گرفتند در پشت پرده از 
رشوه برخوردار شده باشند؟! این موضوع باید حتما بررسی شود.

0935-----0220
* اگر برای یک‌بار خسارت‌های وارده بر کشور به واسطه قراردادهای خارجی 
وزارت ورزش را از جیب مسئولین و مدیران این وزارتخانه بپردازند حساب 
دست آقایان می‌آید که با بیت‌المال چگونه برخورد بکنند. این ملت بیچاره 

تا کی باید تاوان سوءمدیریت مسئولین را بپردازد؟
ابوالقاسمی از قم
* دولت آقای روحانی 5 سال قبل در مواجهه با آمریکا تحریم تسلیحاتی را 
پذیرفت و آن را یک نوع پیروزی دانست. نتیجه آن بی‌دقتی و بی‌تخصصی 

بهتر از این هم نبود.
0916----6043
*‌ خوش‌باوری آقای رئیس‌جمهور در سیاست تا کجا که گفته‌اند اگر ترامپ 
بخواهد به برجام برگردد و مذاکره‌ کند ایشان هم آماده مذاکره است. 
رئیس جمهور مارخورده آمریکا اگر معتقد به مذاکره بود هرگز از برجام 
خارج نمی‌شد. قبل از هر چیز برای سادگی بعضی مسئولین باید فکری 

کرد که همواره کار دست ملت داده.
0914----9915
* آقای ظریف را خیال برندارد. عدم موفقیت آمریکا در شورای امنیت در 
جمع‌آوری آراء لازم برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران هیچ ارتباطی با 

برجام ندارد اگر برجام قدرتی داشت تحریم‌ها را می‌شکست.
0903----9219

* اگر آمریکا بخواهد به برجام برگردد باید شرط گذاشته شود که ابتدا 
تمام تحریم‌ها علیه ایران را بردارند و چیزی به نام مکانیزم  ماشه وجود 

نداشته باشد.
0933----2977
* اگر من به جای ترامپ بودم به برجام برمی‌گشتم تا مکانیسم‌ ماشه را 
اجرا کنم و دوباره برای چند سال خارج شوم و اگر در آینده اقتضا کند 
دوباره برگردم! و بایدن گفته است اگر پیروز شود مشروط به بازگشت 
ایران به پایبندی دقیق به توافق هسته‌ای به برجام می‌گردد از همین 
می‌شود فهمید که بایدن قصد دارد از این طریق فشارهای بیشتری به 

ملت ما وارد کند.
021----8546
* بله، برجام خیلی جای افتخار دارد! قبل از برجام ، هم هسته‌ای بود 
و هم دلار 3 هزار تومان، بعد از برجام نه از هسته‌ای خبری هست نه از 
دلار 3 هزار تومانی! دلار را هم به 23 هزار تومان رسانده‌اند! علی برکت‌ا...!
توکلی- الیگودرز
* برجام کلاه گشادی بود که بر سر ایران گذاشته شد چرا که به رغم انجام 
تمام تعهدات از سوی ایران تحریم‌ها نه تنها برداشته نشده بلکه بیشتر هم 

شده است آقای ظریف پاسخ بدهد کجای این برجام جای افتخار دارد.
0938---8688
* دولتمردان طی 7 سال گذشته از پرداختن به توان داخلی که هم 
اشتغال‌زا و هم درآمدزاست سر باز زدند و چشم به سوی غرب دوختند. 
صدا و سیما گزارشی را از خام‌فروشی گشنیز پخش می‌کرد که فرآوری آن 
بسیار ساده است و به خاطر بی‌توجهی منافع کلان آن به جیب پاکستان 
و سپس کشورهای تولیدکننده دارو و عطر و محصولات آرایشی  می‌رود.
نیک‌طبا

* آقای رئیس‌جمهور هنر دولتش را در این می‌داند که با آمدن کرونا 
نگذاشته آب و برق قطع بشود عرض می‌کنم زیرساخت‌های کشور چه 
ربطی به کرونا و دولت ایشان دارد. چرا از اقتصاد مردم و کشور نمی‌گوید 

که عملکرد دولت ایشان آن را فلج کرده است.
0911---7919
* متاسفانه دولت در فضای مجازی به حدی منفعل عمل کرده که نه تنها 
اینستاگرام و تلگرام بلکه برنامه‌های داخلی مانند روبیکا نیز به جولانگاه 
مروجان فساد به  سبک زندگی غربی تبدیل شده است. برای مثال ما 
شاهد اشتراک انواع موسیقی سخیف و مغایر با عرف جامعه در کانال‌های 

روبیکا هستیم! 
0919---2049
* از یک طرف دولت مردم را به مراعات فاصله اجتماعی و خانه‌نشینی و 
رعایت مسائل بهداشتی سفارش می‌کند و از سوی دیگر با سهام عدالت 
چند میلیون نفر را به ازدحام در مکان‌هایی خاص برای خرید و فروش 

سهام می‌کشاند؟!
0915---0348
* در شهر مرند جایگاه سوخت گاز مایع خودرو وجود ندارد. این باعث 
شده که بعضی از رانندگان از روی ناچاری از کپسول گاز استفاده کنند 

که کار خطرناکی است... از مسئولان شهر درخواست رسیدگی داریم.
0914---8902

* پتروشیمی شیراز برای 64 میلیون تومان سهام، فقط 190 هزار تومان 
سود پرداخت کرده است! در حالی که حقوق‌های نجومی همچنان در 

امثال این شرکت برقرار است!
0911---8495
* رئیس‌جمهور محترم قبل از عید غدیر اعلام کرد که مرحله دوم فروش 
سهام عدالت یعنی 60 درصد از فردای عید غدیر آغاز خواهد شد ولی با 

گذشت یک هفته از عید غدیر هنوز سایت فروش باز نشده است چرا؟!
0915---8334
* دو ماه قبل 30 درصد سهام عدالتم را فروختم ولی تا کنون تنها یک 
میلیون آن به حسابم واریز شده و از بقیه خبری نیست. چرا؟! به بانک 
مراجعه می‌کنم می‌گویند به ما ربطی ندارد به سهام عدالت می‌روم همین 

جواب را می‌شنوم! این شد حرمت و پاسداشت حقوق شهروندی؟!
یک فرهنگی بازنشسته
* بسیاری از نمازخانه‌های اماکن شهری و بین‌شهری وضعیت در خور 

شأن ندارند. چرا باید شاهد چنین وضع تاسف‌باری باشیم؟
0903---9219

بلوف نامزدی ریاست جمهوری
در حالی که به شهرداری هم راهش ندادند!

نشریات زنجیره‌ای و اجاره‌ای چه تصوری درباره درک و شعور مردم دارند که متهم 
چند برابر شدن قیمت مسکن را به عنوان نامزد انتخابات ریاست جمهوری وانمود می‌کنند؟
سایت فردا ضمن طرح این سؤال نوشت: طیفی که از شورای شهر تا دولت و مجلس 
را در قبضه داشت و عملکردش موجب شد تا خسارات فراوانی در حوزه‌های مختلف بر 
کشور وارد شود، حالا که کارنامه‌اش جایی برای دفاع باقی نگذاشته، سعی می‌کند از هر 

ابزاری استفاده نماید و حتی از چهره‌های سوخته نیز نمی‌گذرد.
شنیدن تمایلات برخی افراد برای حضور در این عرصه، علامت سؤال بزرگی را ایجاد 
می‌کند که با چه رویی و کدام کارنامه خود را محق به شرکت در این فضا می‌دانند و مردم 

را چه فرض کرده‌اند که برای بار چندم از این سوراخ گزیده شوند.
این روزها اسم عباس آخوندی بیشتر با طرح موضوع »ترک فعل« همراه است.

آیت‌الله رئیسی چندی پیش تأکید کرد: »گفته‌ام که طبق قانون باید مدیرانی که به 
مسئولیت خود عمل نکرده‌اند مواخذه شوند.«

بسیاری از اتفاقاتی که این روزها در حوزه مسکن کشور افتاده مرهون سوء تدبیر و 
لجبازی عباس آخوندی با آتیه و زندگی مردم است. عملکرد فاجعه‌بار آخوندی در وزارتخانه 
متبوعش تا آنجا عمق پیدا کرده که صدای روحانی را که اصلاً میانه‌ای با انتقاد و پذیرش 

آن ندارد هم درآورده و به کم‌کاری دولت در حوزه مسکن اعتراف نمود.
نگاه اقتصادی لیبرالی عباس آخوندی در دوره وزارتش سبب شده تا حوزه مسکن 
دچار رکود بی‌سابقه‌ای شده و عملاً هیچ گامی در مهم‌ترین بخش وزارت راه و شهرسازی 

برداشته نشود.
او از ابتدا دنبال راه فرار از پاسخگویی است. کارنامه عباس آخوندی در وزارت راه و 
شهرسازی به قدری ضعیف بود که حتی دوستان وی، اعتماد نکرده و حاضر نشدند کلید 

شهرداری تهران را به او بسپارند.
خسارت 1376 هزار میلیارد تومانی 

نوسانات یک هفته‌ای بورس
 یک روزنامه حامی دولت می‌گوید بی‌تدبیری هفته گذشته موجب سقوط 

1376 هزار میلیارد تومانی ارزش بازار سهام شد.
روزنامه همشهری در گزارشی نوشت: این بار وعده‌های دولت برای حمایت از بورس 
کارساز نشده و شاخص کل بورس تهران با افت سنگینی مواجه شد با نزول سهام میزان 
افت ارزش بازار سهام به 62 میلیارد دلار معادل 1376 هزار میلیارد تومان رسید. بیم آن 
می‌رود در صورت متوقف نشدن روند نزول اثرات افت شاخص‌های بورس عمیق‌تر شود. 
مقامات  دولت و حتی رئیس‌جمهوری بارها نسبت به حمایت از بورس تاکید کرده‌اند. 
حتی وزیر نفت پا را فراتر گذاشت و خبر از کاهش نرخ خوراک پالایشگاه‌ها داد که امتیاز 
ویژه‌ای برای سهام این شرکت‌ها و حتی برای بورس محسوب می‌شود. وزارت اقتصاد 
نیز اعلام کرد 5 شهریور صندوق سرمایه‌گذاری دارا دوم را در بورس عرضه می‌کند اما 
هیچ‌کدام از این وعده‌ها و حتی اقدامات اجرایی جلوی نزول بازار سهام را نگرفته است.

اکنون این پرسش مطرح است که نزول بازار سهام تا کجا ادامه دارد؟
محمدرضا خانی یک کارشناس بازار سرمایه در این‌باره گفت: اصلاح شاخص در 
محدوده 2 میلیون واحد مصادف بی‌برنامگی در عرضه صندوق دارا دوم بود، از طرفی 
افزایش نرخ اوراق بدهی از 15 به 21 درصد از ابتدای سال تاکنون به عاملی برای نزول 

بورس تبدیل شده است.
مشکل از نگاه اجاره‌ای شماست

نه قانون اساسی
افراطیون مدعی اصلاحات به جای شعبده‌بازی، باید از مردم عذرخواهی کنند وگرنه 
بازی رادیکال‌هایی مانند عبدی و حجاریان، گره از کار این طیف بد کارنامه را باز نمی‌کند.
روزنامه اعتماد اخیراً خواستار احیای نخست‌وزیری برای حل مشکل اصول‌گرایان با 
دولت شد و پس از آن حجاریان در ادامه این بازی ساختگی در حالی که شورای نگهبان 

باید یک نامزد را تائید کند و مردم به همان یک نفر رای بدهند.
روزنامه اعتماد با کنار هم نشاندن این دو قلم‌فرسایی می‌نویسد: پرسش از نوع نظام 
سیاسی و این‌که قوه مجریه همچون حدود یک دهه نخست پس از پیروزی انقلاب، تحت 
ساختاری موسوم به »نظام پارلمانی« امور مملکت را تمشیت کند یا چنان که از حدود ۳ 
دهه پیش و درپی بازنگری سال ۶۸ در قانون اساسی شاهدیم، شخص رئیس‌جمهوری 
در چارچوبی به عنوان »نظام ریاستی« نفر نخست اداره قوه مجریه و امور اجرایی کشور 
باشد، شاید از آن دست پرسش‌های مهم سیاسی است که البته به باور بسیاری ناظران، 
دست‌‌کم این ماه‌ها و سال‌ها که کشور در شرایط شبه جنگی - جنگ اقتصادی- با 
شدیدترین تحریم‌های تاریخ دست به گریبان است، چندان موضوعیت ندارد. از آن‌سو 
اما گروهی دیگر از ناظران، از قضا وقتی از رویکرد توصیفی و تحلیلی وضع کنونی فراتر 
رفته و سراغ رویکردی تجویزی و راهبردی می‌روند، از آنجا که از عمده مصائب سیاسی 
و غیرسیاسی مملکت را نظام گزینش و انتخاب مسئولان می‌یابند، ناگزیر باید به این 

پرسش هم پاسخ دهند که در شرایط خاص سیاسی این مملکت که روند انتخابات و 
نظارت‌های خاص و شاذ انتخاباتی - موسوم به نظارت استصوابی- اگر نگوییم به عامل 
اصلی ناکامی شهروندان در گزینش نخبگان سیاسی اصلح تبدیل شده، باید اعتراف 
کنیم ازجمله مهمترین عوامل این ناتوانی است، چگونه می‌توان دست‌کم برای فردای 
بهتر، برنامه‌ریزی کرد. اقدامی که طبیعتا ممکن نخواهد بود مگر آنگاه که نخبگان اصلح 
و برگزیدگان واقعی ملت امکان حضور در مناصب کلیدی تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز را 
داشته باشند تا بتوانند از این رهگذر، ضمن برنامه‌ریزی برای جبران خساراتی که به‌ 
دلیل عدم حضورشان در این سمت‌های حساس، طی سالیان سال بر کشور تحمیل شده، 
همزمان راهبردی برای بهبود اوضاع فردای مملکت نیز تدوین و تبیین کنند. و شاید 
از این‌روست که حالا عباس عبدی و سعید حجاریان،  این همه مشکل ریز و درشت 
اقتصادی و معیشتی که با امروز شهروندان ایرانی سروکار دارد و اکنون‌شان را به مخاطره 
کشیده و می‌کشد، کنار گذاشته و درحالی یکی از لزوم اصلاح ساختار نظام سیاسی 
کشور و دیگری از ناصحیح بودن این ایده می‌گویند که شاید بهتر از هر ناظری بدانند که 
حتی اگر عزمی برای انجام این اصلاحات قانون اساسی باشد، تحقق چنین ایده‌ای مگر 
در آینده‌ای نه‌ چندان نزدیک ممکن شود. اما در پاسخ جنگ زرگری این دو ورشکسته 
سیاسی و همچنین روزنامه اعتماد باید گفت سخن گفتن از تحولات ساختار سیاسی، در 
صلاحیت هر کس و هر طیفی باشد، قطعا در صلاحیت شما نیست. به عبارت دیگر، شما 
نمی‌توانید بی‌کفایتی طیف متبوع خود را که موجب نارضایتی گسترده مردم از شما شده، 
با  دامن زدن به مباحث نظری و ساختاری لاپوشانی کنید. شما به مدت دو دوره دولت 
را در کنار اکثریت مجلس دهم و همچنین شورای شهر تهران در اختیار داشتید. مازاد 
بر آن نیز دولت متبوع شما با استناد بر شرایط تحریم و...، درخواست اختیارات مضاعف 
کرد که در تاریخ پس از انقلاب بی‌نظیر بود و به تعبیر سعید لیلاز اگر این اختیارات را به 

چوب خشک هم داده بودند، تا به حال مشکلات اقتصادی حل می‌شد.
بنابراین چالش اصلی را در بی‌کفایتی طیف مدعی اصلاحات و نفوذ‌زدگی و 
بحران‌زدگی این طیف جست‌وجو کرد. به عبارت دیگر چاره حل مشکلات، پیدا کردن 
این طیف از سکانداری امور است. همچنین گفتنی است مجلس نهم و دهم در دوره‌های 
ریاست‌جمهوری آقای روحانی بیشترین مدارا و همراهی را با او کرد به نحوی که چیزی 
کمتر از حمایت نخست‌وزیر در نظام‌های پارلمانی ندارد. اگر هم بحث ابقای رئیس‌جمهور 
تا پایان دوره قانونی وی مطرح شده، نگاه مصلحت‌اندیشانه است؛ درست در مقادیر 
بی‌صداقتی کسانی که دولت روحانی را رحم اجاره‌ای خود خواندند اما پس از  دوبار حمایت 
از وی شاکی شدن مردم، برای این که کشور را با بی‌ثباتی بیشتر مواجه کنند، خواستار 
استعفای روحانی شدند؛ شبیه همان دو دوزه‌بازی که با خاتمی در دولت اصلاحات کردند.

همچنین بر خلاف تظاهر حجاریان درباره نامزد باید یادآور شد اصلاح‌طلبان نامزدهایی 
چون عارف و جهانگیری و هاشمی طبار در گود رقابت داشتند که حاضر نشدند تا پایان 

راه از آن‌ها حمایت کنند.
بن‌زاید پیش‌مرگ بن‌سلمان

برای علنی کردن رابطه با اسرائیل شد
یک نشریه عرب ‌زبان منطقه‌ای می‌گوید عربستان آماده عادی‌سازی علنی روابط با 

اسرائیل است اما از هرج و مرج داخلی و حملات محور مقاومت می‌ترسد.
خلیج آنلاین می‌نویسد: مقدمات زیادی برای عادی‌سازی روابط عربستان و اسرائیل 
تدارک دیده شد که از جمله آن‌ها دیدارهایی با هیئت‌های یهودی در خارج و داخل 
عربستان، میزبانی پادشاه عربستان از یک خاخام سعودی و آزاد گذاشتن رسانه‌های 

سعودی برای تایید عادی‌سازی روابط با اسرائیل است.
به گزارش »انتخاب«، در ادامه این تحلیل آمده است: اما چه چیزی مانع از عادی‌سازی 
رسمی عربستان با اسرائیل می‌شود؟ به گفته یکی از واسطه‌های توافق امارات و اسرائیل، 
که از ولیعهد سعودی در مورد دلیل خودداری از عادی‌سازی رسمی روابط با اسرائیل 
سوال کرده بود، بن‌سلمان در پاسخ گفته است: »می‌توانم این مهم را در یک دقیقه عملی 

کنم، اما از حمله ایران، قطر و نیز هرج و مرج داخلی بیم دارم«.
اعلام عادی‌سازی رسمی روابط بین امارات و اسرائیل، نقطه‌ای بود از دهه‌ها همکاری 
غیرعلنی و عادی‌سازی این رابطه‌ها بین اسرائیل و دولت‌های عربی. همچنانکه در مورد 

رابطه بین ریاض و تل‌آویو این‌گونه است.
مشخص است که توافق اخیر بین امارات و اسرائیل زیرنظر عربستان سعودی و با 
هماهنگی کامل با، ولیعهد این کشور انجام شده است و این مسئله‌ای است که روزنامه 

عبری یدیعوت آحارونوت به آن اشاره کرده است.
هدف از توافق امارات و اسرائیل اساسا زمینه‌سازی برای اعلام روابط رسمی بین 
عربستان و رژیم اشغالگر است. ولی‌عهد سعودی از زمان عهده‌داری این منصب، تلاش 
زیادی برای برقراری ارتباطات غیرعلنی با اسرائیل کرده است. بن‌سلمان یکی از کسانی 
است که معامله قرن را تایید می‌کند و در این باره کنار محمدبن‌زاید، ولیعهد ابوظبی 
ایستاده است. در کنار گزارش‌های غربی زیادی که حاکی از نامه‌نگاری مستمر بین، 
ولیعهد سعودی و کوشنر، برای اجرای معامله قرن است، روزنامه الاخبار لبنان در می‌ 
سال گذشته به گزارش‌هایی اشاره کرد که نشان می‌دهد بن‌سلمان مبلغ 10 میلیارد 
دلار به محمود عباس پیشنهاد داده، تا در مقابل آن، معامله قرن را بپذیرد، اما عباس این 

پیشنهاد را رد کرده و آن را پایان حیات سیاسی خود دانسته است.
در فوریه سال جاری، یک هیئت یهودی به ریاض سفر کرد و 5 روز را در آن گذراند 
و در جریان این سفر، هیئت یهودی با مسئولان سعودی و محمدبن سلمان دیدار کرد.

فرهنگ غنی عاشورا قرن‌هاست به‌عنوان یک مکتب انسان‌ساز در قلب مردم 
کشورمان و شیعیان جهان زنده است، مکتبی که همواره با ظلم و ستم و بی‌عدالتی 
سر جنگ داشته و دفاع از مظلوم و ایستادگی در برابر ظالم را سرلوحه خود قرار 
داده است. در این مکتب راستین، نسل به نسل انسان‌ها راه و رسم آزادگی و ایثار 

و حق‌طلبی را می‌آموزند.
همین جانمایه و راه و رسم عاشورایی شیعیان و دوستداران سالار شهیدان است 

که باعث هراس در اردوگاه ظالمان و ستمگران عالم شده است.
با نگاهی به تاریخ سده‌های اخیر کشورمان، تلاش دشمن برای مقابله با تفکر 
و فرهنگ عاشورایی به روش‌های مختلف کاملاً مشهود است. این طبیعی است که 
وقتی ستمگران عالم این جریان اصیل و قدرتمند را سد راه تحقق اهداف پلید خود 
دانسته و در زمان‌های مختلف از این مکتب و تفکر ضربه خورده باشند از هیچ تلاش 

و حربه‌ای برای خدشه وارد کردن به آن غفلت نکنند.
دامنه این تلاش از وارد کردن خرافات به مجالس عزاداری و دامن زدن به آن، 
ترویج سنت‌های غلط و پر دافعه همچون قمه‌زنی برای تصویرسازی خشن از هیئت 
و تشیع، برنامه‌ریزی گسترده برای کمرنگ کردن یا حذف روح آزادی‌خواهی و 
مبارزه با ظلم از فرهنگ عاشورا و محافل و مجالس عزاداری و خدعه‌های دیگر 

را شامل می‌شود.
دشمن هربار که ضربه سختی از فرهنگ عاشورا خورده است، تلاش خود را 
برای ضربه‌زدن به این فرهنگ و مکتب مضاعف کرده است. در کشورمان در قرن‌های 
اخیر آنچه مانع تحقق کامل اهداف شوم استعمارگران با محوریت انگلیس خبیث 
و در کنار آن آمریکای جنایتکار شده است همین فرهنگ عاشورا بوده است، از 
قیام شهید رئیسعلی دلواری تا فتوای میرزای شیرازی در تحریم تنباکو، از برپایی 
نهضت عاشورایی خمینی کبیر و پیروزی انقلاب اسامی و بریده شدن دست 
آمریکا و انگلیس از ذخایر و سرمایه‌های کشور، از شکست تاریخی دشمنان در 
جنگ تحمیلی 8 ساله از شاگردان مکتب عاشورا با دست خالی تا سر برآوردن یک 
کشور پیشرفته و قدرتمند مروج فرهنگ عاشورا و تبدیل شدن آن به الگوی دیگر 
 ملت‌ها برای پیشرفت بدون وابستگی به مستکبران عالم باعث شده است تا دشمنان 

بیش از پیش به فکر انتقام از فرهنگ و مکتب سازنده عاشورا بیفتند.
در این بین نقش انگلیسی‌ها برای ایجاد انحراف در عزاداری‌ها یا تلاش بی‌ثمر 
برای ممنوع کردن محافل عزاداری در زمان رضاخان دست‌نشانده قابل توجه و 

عبرت‌آموز است. 
انگلیسی که یک روز در کشورمان بین هیئت‌های مذهبی قمه توزیع می‌کرد 
و هدیه می‌فرستاد تا مسیر عزاداری را به انحراف بکشانند، امروز با هزینه بسیار 
مشغول ترویج قمه‌زنی و تصویرسازی منفی از شیعه در سطح جهان هستند. نتیجه 
جست‌وجوی کلمه لاتین عاشورا در گوگل که انبوهی از تصاویر خشن قمه‌زنی 
است خود گواه نقشه دشمن برای تصویرسازی وارونه از شیعه است. طنز تلخی 
است، در انگلیسی که ذبح اسلامی دام را ممنوع می‌کند، قمه‌زنی در روز عاشورا 
نه تنها آزاد است بلکه برای این مراسم تامین امنیت و تدارک آمبولانس و خدمات 
 پزشکی هم می‌شود. در همین کشور اما از سوی پارلمان با برگزاری مراسم عاطفی 

شیرخوارگان حسینی مخالفت می‌شود. 
فراتر از اینها ده‌ها شبکه ماهواره‌ای با سیاست انگلیس و پول‌های آلوده برخی 
حکام عرب در اختیار کسانی قرار می‌گیرد تا با ادعای تشیع، مطلوبترین چهره از 
شیعه و عاشورایی که انگلیس و غربی‌ها می‌خواهند را ترویج کنند و به نمایش 
بگذارند، اینها همان‌هایی هستند که رهبر انقلاب از آنها به عنوان شیعه انگلیسی 

نام می‌برند.
البته خباثت سران انگلیس و همفکرانشان از سایر کشورها به همین‌جا ختم 
نمی‌شود، در کنار این تصویرسازی غلط از شیعه و عاشورا، در این شبکه‌ها به شدت 
موضوع تفرقه‌افکنی بین شیعه و سنی از طرق مختلف مورد توجه است، همانطور که 
در شبکه‌های وهابیت دست‌پرورده انگلیس این تفرقه‌افکنی یک اصل ثابت است.

در حقیقت انگلیس به‌عنوان بازوی تزویر و حیله‌گری استکبار جهانی همانطور 
که یک روز برای به انحراف کشاندن و تحریف اسلام و تشیع پایه‌گذار وهابیت و 
بهائیت در عربستان و ایران شد، امروز با صرف هزینه بسیار برای خدشه وارد‌کردن به 
چهره زیبا و جذاب فرهنگ عاشورا و تشیع واقعی و البته جمهوری اسلامی ایران که 
محصول مکتب عاشورا است، در سال‌های اخیر تشیع انگلیسی را پرورش داده است.

این سیاست پلید و سابقه‌دار را می‌توان در رفتار آمریکا و سایر همدستانش 
هم دید که برای خدشه وارد کردن به چهره اسلام ناب محمدی که روزبه‌روز در بین 
مردم جهان به‌ویژه در غرب رو به گسترش است، یک روز طالبان و القائده و روز 

دیگر داعش و امثالهم را پدید می‌آورند.
اما با همه این تلاش‌های شیطانی، امروز پرچم تشیع حقیقی با افتخار در حال 
اهتزاز است. امروز همین شیعیان پرورش یافته در هیئت‌های عزاداری سیدالشهدا)ع( 
هستند که پس از ناکام گذاشتن دشمن در سال‌های دفاع مقدس در دست‌اندازی 
به یک وجب خاک میهن، اکنون با ایثار و جانفشانی، منطقه را از لوث دشمن و 

شیطانک‌های دست‌پرورده آنها پاک می‌کنند.
اگر دشمن قصد تحریف تفکر شیعه و انحراف مجالس مذهبی و هیئت‌ها را 
دارد به این علت است که از این هیئت‌ها و محافل یک روز خمینی بت‌شکن قد 
علم می‌کند که طاغوت مورد حمایت غرب را سرنگون می‌کند و یک روز سید حسن 
نصرالله که خواب را بر فرزند خبیث انگلیس یعنی اسرائیل جنایتکار حرام کرده به 
عالم معرفی می‌شود، یک روز باکری‌ها و همت‌ها که رویای دشمنان برای تصرف ایران 
را پریشان می‌کنند سر بر می‌آورند و یک روز حججی‌ها و صدرزاده‌ها می‌درخشند 
و یک روز سردار بزرگوار و فداکار و بلندآوازه‌ای نظیر شهید حاج قاسم سلیمانی به 
صحنه می‌آید که طومار داعش و تکفیری‌های مورد حمایت غرب را درهم می‌پیچد 
به عرصه می‌رسند، یک روز دانشمند مجاهدی همچون چمران از دل مکتب انسان‌ساز 
عاشورا بیرون می‌آید و یک روز شهریاری‌ها و احمدی‌روشن‌هایی پرورش می‌یابند 
که در راه توسعه علم و پیشرفت هسته‌ای کشور تا آنجا پیش می‌روند که دشمن 

تحمل زنده ماندن آنها را هم نمی‌کند.
فرزندان عاشورایی هیئت‌ها برای دشمن قابل تحمل نیستند چرا که با تجسم 
بخشیدن عینی به مفهوم ایثار و نوع دوستی در کنار عزاداری و ترویج فرهنگ عاشورا 
بهترین مروجان و اثبات‌کنندگان حقانیت تشیع هستند. این هیئتی‌ها هستند که 
اردوی جهادی و خدمت به هموطنان را فراموش نمی‌کنند. اگر سیل و زلزله‌ای رخ 
بدهد اولین گروه حاضر برای کمک و رفع نیاز آسیب‌دیدگان هستند، اگر ویروس 
خطرناک کرونا در جامعه شیوع پیدا کند داوطلبانه وارد میدان می‌شوند و به جای 
ترویج حماقت مطلوب دشمن در لیسیدن ضریح!، ضدعفونی کردن معابر و اماکن 
عمومی و برپایی کارگاه‌های تولید ماسک را وظیفه خود می‌دانند. اگر رکود ناشی از 
کرونا باعث تشدید مشکلات معیشتی هموطنان آنها شود با‌ اشاره رهبر حسینی خود 
پرچمدار و میدان‌دار رزمایش همدلی می‌شوند، اگر به علت محدودیت‌های کرونایی 
شیوه برگزاری مراسم‌های مذهبی تغییر پیدا کند با نمایش عقل‌مندی و تعهد به 

جامعه، دستورالعمل‌های محدود‌کننده مراسم را می‌پذیرند. 
آن نیروی پرورش‌یافته در مکتب عاشورا و هیئت‌هاست که مقابله با تحریم 

ظالمانه دشمن را وظیفه خود می‌داند و وارد عرصه تولید و خودکفایی می‌شود.
این همان هیئتی است که با نمایش چهره انسانی، عاقلانه و متعهدانه از خود، 
دشمن تاب تحمل آن را ندارد و گرنه هیئت و شیعه‌ای که خدای نکرده در مسیر 
مطلوب دشمن و در مسیر ترویج خرافه و آداب و رسوم غلط و تحریف فرهنگ 
عاشورا باشد از نظر دشمن نه‌تنها برگزاری با شکوه مراسم آن‌اشکال ندارد بلکه 

مورد حمایت هم قرار می‌گیرد.
امروز وقتی دشمن نقشه تسلط بر منطقه و ناموس مسلمانان را با ورود فرزندان 
پرورش یافته در هیئت‌ها از دست رفته می‌بیند، طبیعی است که در صدد خدشه 
به این هیئت‌ها باشد. از این رو یک روز نقشه اجرای سند 2030 و حذف فرهنگ 
جهاد و شهادت از کتاب‌های درسی را می‌کشد و از سوی دیگر با هجمه سهمگین 
در فضای مجازی و ماهواره به دنبال شبهه‌افکنی و فاصله انداختن بین جوانان با 
فرهنگ ناب شیعه و هیئت و روحانیت متعهد می‌رود. هر چند در این مسیر متاسفانه 

برخی غفلت‌ها و وادادگی‌ها راه را برای دشمن هموار می‌کند.
امروز با توجه به نقشه دشمنان، وظیفه هیئت و هیئتی‌ها بیش از پیش سنگین 
و حساس است چرا که دشمن بیش از هر زمان دیگری به نقش مهم و سازنده این 
مجموعه‌های مهم پی برده است و در صدد است با انواع توطئه‌ها نقش آنها را در 
معادلات فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی کشور و منطقه و جهان کمرنگ کرده 

و از بین ببرد.
توجه بیش از گذشته به محتوای ناب معارف اعتقادی و بهره‌مندی از روحانیت 
متعهد در همه محافل مذهبی، پرهیز از افتادن افراطی در وادی سبک و آهنگ و 
شور و خدای نکرده خرافات و غفلت از هدف و جایگاه رفیع و انسان‌ساز هیئت، توجه 
به کارکردهای جانبی هیئت و مسجد از جمله ایجاد مجموعه‌ها و اجرای برنامه‌هایی 
برای تقویت کمک به نیازمندان، اردوهای جهادی، تقویت مبانی اعتقادی، علمی و 
فرهنگی و بصیرت‌افزایی، جذب جوانان در معرض تهاجم فرهنگی، ترویج زیبایی‌های 
دینداری و الگو بودن در سطح دوستان، محله و منطقه و سایر اقدامات دیگر از سوی 
هیئتی‌ها، بهترین راه خنثی‌کردن نقشه‌های دشمن برای تنزل جایگاه هیئت است.
وقتی فرزندان هیئتی و برآمده از مکتب عاشورا همچون شهیدان دفاع مقدس 
داوطلبانه بر روی مین می‌روند، وقتی محسن حججی‌ها و اصغر پاشاپورها غیرتمندانه 
برای دفاع از جان و ناموس مسلمانان سوریه و عراق نه‌تنها جان بلکه سر خود را فدا 
می‌کنند، وقتی شهید علی خلیلی برای نجات ناموس مردم از دست اراذل و اوباش 
شاهرگ خود را سپر می‌کند، وقتی شهیدان امیرمحمد اژدری، سید محمد حسینی، 
امین شیرازی، سید امیر فارس‌ حسینی و... در راه اردوی جهادی و محرومیت‌زدایی 
جان خود را ازدست می‌دهند، یعنی این‌که شیعه واقعی و هیئتی پرورش یافته مکتب 
عاشورا با منطق محکم جان می‌بازد و حتی در راه آرمان خود سر می‌دهد اما بی‌منطق 
قمه نمی‌زند تا دشمن را خوشحال کرده و چهره اسلام و تشیع را تخریب کند. حال 
کدام دسته فدایی واقعی امام حسین)ع( و اهل بیت)ع( هستند، آن‌‌که در راه خدا 

سر می‌دهد یا آن‌‌که در هیئت متوسلین به ملکه! قمه می‌زند؟!

آقای مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر عراق در دیدار با دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا گفته است »ما برای مقابله با داعش به آمریکا 
نیاز داریم«!! درباره اظهارات نخست‌وزیر محترم عراق که از یکسو 
با واقعیات قابل تکیه و تجربیات قابل استناد متناقض است و از سوی 
دیگر با خواسته بارها اعلام شده مردم عراق فاصله‌ای پرُ‌ناشدنی دارد، 

گفتنی‌هایی هست:
۱- اوایل مردادماه در یادداشتی با عنوان »از مسلم‌بن عقیل 
سلیمانی« به سفر قریب‌الوقوع آقای مصطفی کاظمی  قاسم‌ تا‌
نخست‌وزیر عراق به آمریکا )که دو روز قبل انجام شد( انتقاد کرده 
و از جمله آورده بودیم: »بامداد ‌۱۳دی ۹۸ شمسی، آمریکا خودروی 
حامل سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس که ملت‌های مسلمان و 
غیرمسلمان غرب آسیا، از جمله و مخصوصاً مردم عراق، حفاظت از جان 
و مال و امنیت و آسایش خود را مدیون مجاهدت‌های بی‌وقفه و ایثار و 
فداکاری او می‌دانند و به دعوت دولت عراق وارد فرودگاه بغداد شده بود 
و میزبان او، ابومهدی المهندس، رهبر کتائب حزب‌الله و از فرماندهان 
ارشد نیروی مقاومت حشدالشعبی عراق، که دوشادوش سردار سلیمانی 
برای نجات مردم عراق از هجوم وحشیانه تروریست‌های داعش جنگیده 
بود، به دستور مستقیم ترامپ موشک‌باران می‌کند و هر دو سردار، یعنی 
میهمان و میزبان را با هم به شهادت می‌رساند. رئیس‌جمهور آمریکا با 
قاسم سلیمانی را شخصاً  وقاحت تمام اعلام می‌کند که دستور ترور حاج‌
صادر کرده است! و شهادت و ترور این دو سردار بزرگ اسلام را برای 

آمریکا افتخاری بزرگ و تاریخی می‌داند«! 
۲- تمامی اسناد و شواهد موجود به وضوح حکایت از آن دارند که 
گروه وحشی داعش ساخته و پرداخته خود آمریکاست. همین آقای 
ترامپ که جناب نخست‌وزیر عراق از او برای مقابله با داعش اعلام نیاز 
می‌کند، در تبلیغات انتخاباتی خود با صراحت گفته بود »باراک اوباما و 
هیلاری کلینتون بنیان‌گذاران داعش هستند« و خانم هیلاری کلینتون 
 »HARD CHOICE در کتاب خاطراتش با عنوان »انتخاب سخت
می‌گوید به ۱۱۲ کشور سفر کردم تا آنان را متقاعد کنم بعد از اعلام 
موجودیت این گروه، از آن حمایت کنند؟! آیا نخست‌وزیر عراق نمی‌داند 
که مجروحان داعش را برای مداوا به بیمارستان‌های تل‌آویو و حیفا 
می‌فرستادند و نتانیاهو از ملاقات خود با آنها عکس و فیلم گرفته و 
منتشر می‌کرد؟! آقای مصطفی کاظمی می‌داند بسیاری از داعشی‌های 
دستگیر شده اعتراف کرده‌اند که در عربستان دوره دیده‌اند و از 
پایگاه‌های تسخیر‌شده آنها سلاح‌های مدرن آمریکایی به دست آمده 
است و فیلم‌های مستندی در دست است که از ارسال آذوقه و مهمات 
برای تکفیری‌های محاصره شده توسط بالگردهای آمریکایی حکایت 
می‌کند و هر دفعه نیز پس از فاش شدن ماجرا فرماندهی سنتکام 
)نیروهای نظامی آمریکا در منطقه( اعلام کرده است که محموله‌ها 
به اشتباه برای داعش ارسال شده است! مگر همین چند ماه قبل، 
تکفیری‌های داعش با هواپیما‌ها و هلی‌کوپترهای آمریکایی از سوریه 

به مرزهای عراق هلی‌بورن نشده بودند؟! و...
۳- مردم عراق اعم از شیعه و سنی و پیروان سایر مذاهب، 
قاسم سلیمانی و ابو‌مهدی المهندس و سپاه قدس و حشدالشعبی  حاج‌
را اسوه‌های مثال‌زدنی در مقابله با داعش و نجات‌دهنده خود از چنگال 
خونریز تروریست‌های تکفیری می‌دانند. و در همان حال تردیدی ندارند 
که داعش ساخته و پرداخته آمریکا و متحدان غربی و عبری و عربی 
آن است. پارلمان عراق نیز به نمایندگی از مردم این کشور خواستار 
اخراج آمریکا از خاک عراق شده است و همین دیروز نهضت نام‌آور 
حشد‌الشعبی عراق با صدور بیانیه‌ای به برخورد منفعلانه نخست‌وزیر 
عراق با آمریکا اعتراض کرد و اظهارات ایشان را با خواست مردم این 
کشور در تقابل دانسته و رسماً اعلام کرد »به آمریکا با همه توان حمله 
می‌کنیم«. بنا‌بر‌این با جرأت می‌توان گفت اظهارات نخست‌وزیر عراق 
علاوه‌بر آنکه به گونه‌ای نا‌خواسته گرفتار کردن دوباره مردم مظلوم 
عراق در چنگال خونریز تروریست‌های داعش است، با خواست مردم 
این کشور نیز در تناقض آشکار است. بدیهی است که این واقعیت از 
نگاه مقامات آمریکایی نیز پنهان نیست و به خوبی می‌دانند که در عراق 
با ملتی سلحشور و جان برکف رو‌به‌رو هستند و از این روی اگرچه از 
اظهارات نسنجیده نخست‌وزیر عراق سوءاستفاده می‌کنند ولی اظهارات 

ایشان درباره نیاز به آمریکا برای مقابله با داعش را جدی نمی‌گیرند!
 ۴- این نکته نیز گفتنی است که امور عراق به خود عراق مربوط 
است و به قول حضرت آقا »ایران هیچ‌گاه بنای دخالت در امور عراق 
را نداشته و نخواهد داشت« اما امنیت کشورها، مخصوصاً کشورهای 
همسایه بی‌ارتباط با یکدیگر نیستند و همان‌گونه که ایران در مقابله 
با داعش و رفع خطر آن از سر خواهران و برادران عراقی کمترین 
تردیدی به خود راه نداد، دعوت هرچند ناخواسته نخست‌وزیر عراق 
از پدر‌خوانده‌های داعش را، برای امنیت هردو ملت ایران و عراق 
مخاطره‌آمیز می‌داند و خوشبختانه در این زمینه با ملت و مسئولان 
عراق دیدگاه مشترکی دارد و از این روی خواستار آن است که اظهارات 

نخست‌وزیر محترم عراق هم با ملت عراق ناهمخوان نباشد. 

سر می‌دهیم، اما قمه نمی‌زنیم

آقای نخست‌وزیر 
ترامپ هم جدی نمی‌گیرد!

یادداشت روز

عباس شمسعلی

حسین شریعتمداری

صفحه 2
شنبه اول شهریور ۱۳۹۹ 
۲ محرم ۱۴۴۲ -شماره ۲۲۵۴۴

 علی‌رغم تقلای آمریکا و مخالفت نمایشی اروپا
اجرای مکانیسم ماشه ناکام ماند

سرویس سیاسی-
علی‌رغم تقای آمریکا و 
مخالفت نمایشی‌ اروپا، به دلیل 
مخالفت جدی چین و روسیه، اجرای 
مکانیسم ماشه هنوز نتوانسته در 

شورای امنیت به تصویب برسد.
پنجشنبه هفته گذشته منابع خبری 
گزارش دادند دولت آمریکا درخواست 
رسمی خود برای راه‌اندازی ساز و کار 
موسوم به »مکانیسم ماشه« را به سازمان 

ملل ارائه داده است.
به نوشته خبرگزاری رویترز، آمریکا 
نامه‌ای را تقدیم اعضای شورای امنیت 
سازمان ملل کرده که ایران را به عدم 
پایبندی به توافق هسته‌ای برجام متهم 

کرده است.
این نامه، روند ۳۰ روزه‌ای را آغاز 
می‌کند که از لحاظ تئوریک می‌تواند 
به »بازگشت خودکار« تحریم‌ سازمان 
ملل علیه ایران منجر شود. با این حال، 
کارشناسان گفته‌اند دولت آمریکا مسیر 

پرپیچ و خم و دشواری پیش رو دارد.
مخالفت نمایشی اروپا

هلگا‌اشمید معاون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و دبیرکل سرویس 
اقدام خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه 
در توئیتی با باز نشر توئیت جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا به درخواست آمریکا به شورای 
امنیت سازمان ملل برای فعال کردن 
مکانیسم ماشه‌اشاره کرد و نوشت: بعد 
از خروج رسمی ایالات متحده آمریکا 
از برجام در سال ۲۰۱۸، این کشور 
نمی‌تواند به عنوان دولت مشارکت‌کننده 
برای استفاده از مکانیسم اسنپ بک 
و بازگرداندن تحریم‌های احتمالی 
پیش‌بینی شده در قطعنامه ۲۲۳۱ 

شورای امنیت در نظر گرفته شود.
اشمید تصریح کرد که اتحادیه اروپا 
به تلاش‌های خود برای حصول اطمینان 
از حفظ و اجرای کامل توافق هسته‌ای با 

ایران ادامه خواهد داد.
واشنگتن  نماینده  کرافت،  کلی 
در سازمان ملل از مواضع کشورهای 
اروپایی گلایه کرد. به نوشته خبرگزاری 
اسپوتنیک، نماینده آمریکا در سازمان 
ملل در مصاحبه با رسانه آلمانی 
زوددویچه تسایتونگ، مواضع متحدان 
اروپایی واشنگتن در قبال تلاش آمریکا 
برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران را 

»ناامیدکننده« خواند.
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا نیز 
که روز پنجشنبه سازوکار حل اختلاف 
برجام را در سازمان ملل کلید زد، در 
سخنانی از کشورهای اروپایی به‌خاطر 

عدم همراهی این کشورها با واشنگتن 
در اجرای مکانیسم ماشه انتقاد کرد.

اروپا پیش از این بارها تاکید کرده 
بود که در موضوع ایران با آمریکا 
دارای هدف مشترک است و فقط در 
روش رسیدن به این هدف با واشنگتن 
اختلاف نظر دارد. حال سؤال اینجاست 
که اروپا در موضوع مکانیسم ماشه چه 

هدفی دارد.
سه دولت اروپایی، با اقدامی نمایشی 
نسبت به تحرکات آمریکا درباره اجرای 
مکانیسم مخالفت کرده‌اند. اروپا اعلام 
کرده است:»ما نمی‌ توانیم از این اقدام 
که با تلاش‌‌های ما برای حمایت از برجام 

سازگاری ندارد، حمایت کنیم«.
اعضای اروپایی برجام از روز امضای 
توافق تاکنون به هیچ عنوان به تعهدات 
خود عمل نکرده‌اند. چه آنکه پیش از این 
ظریف صراحتا اعلام کرده بود که طرف 
اروپایی 11 تعهد در برجام داشت ولی 
به هیچکدام از تعهدات عمل نکرده است.
در حقیقت از روز امضای برجام 
تاکنون اروپا با آمریکا کاملا همراه 
بوده و به هیچ عنوان به تعهد لغو 
تحریم‌ها پایبند نبوده است. بنابراین 
وقتی آمریکا می‌گوید مکانیسم ماشه را 
برای بازگرداندن تحریم‌ها فعال می‌کند 
-غیر از اینکه قانونا مجاز به این کار 
نیست- در واقع ماشه اسلحه خالی از 
فشنگ را می‌چکاند؛ چرا که هر تیری 
در خشاب داشته قبلا با خروج از برجام 
و بازگرداندن همه تحریم‌ها شلیک کرده 
و اروپا نیز با این اقدام ضدایرانی کاملا 

همراه و همصدا بوده است.
برخلاف فضاسازی بزک کنندگان 
برجام، در حال حاضر در موضوع ایران 
شکافی میان اروپا و آمریکا ایجاد نشده، 
بلکه این دو برای یک هدف مشترک، 
وظایف مختلفی برای خود تعریف 

کرده‌اند. 
بازی اروپا در پازل آمریکا

اروپا بارها تاکید کرده که در پی 
حفظ برجام است. منظور طرف اروپایی 
از حفظ برجام، نظارت بر اجرای یکطرفه 
تعهدات از سوی ایران است. در حقیقت 
اروپا در رویکردی سلطه گرانه خود را 
در جایگاه ناظر برجام می‌بیند و این 
ایران است که باید تعهدات را انجام دهد.
ماموریت اصلی اروپا در برجام، نگه 
داشتن ایران در توافق است. بنابراین 
در شرایط فعلی اروپا دو کار می‌تواند 

انجام دهد. 
یکی این است که رفتار احمقانه و 
بیهوده ترامپ در چکاندن ماشه خالی را 
تایید کند که واداشتن ایران به بستن 

پرونده توافق و مذاکره برای همیشه 
است. دیگری اینکه، با نمایش آمریکا 
مخالفت و همین را برای ایران )بزک 
کنندگان غرب و برجام( فاکتور کند و 
به ادامه عملیات فریب از طرق شبکه 

تحریف امیدوار باشد.
اعضای اروپایی برجام در بیانیه 
گستاخانه خود تاکید کرده‌اند: از ایران 
می‌خواهیم به منظور حفظ توافق، 
تمام اقدامات ناسازگار با تعهدات خود 
را به عقب برگردانده و بدون تأخیر 
به پایبندی کامل توافق برگردد...ما با 
توجه به اقدامات ثبات‌ زدای ایران، از 
تبعات انقضای تحریم‌ تسلیحاتی ایران 

نگرانی‌‌های جدی داریم.
این بیانیه گستاخانه در حالی است 
که اولا اروپا بدون کمترین پایبندی به 
توافق، خواستار »پایبندی کامل« ایران 
است. ثانیا لغو تحریم تسلیحاتی در مهر 

ماه، تعهد قطعی اروپاست.
این بیانیه بیش از پیش نشان 
می‌دهد که مخالفت اروپا با اقدام آمریکا 
در مکانیسم ماشه، صرفا یک مخالفت 
نمایشی و تاکتیکی برای اخلال در 

دستگاه محاسباتی طرف ایرانی است.
در روزهای گذشته نیز اروپا به 
قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی رای 
مثبت نداد؛ چون در این صورت کارکرد 
مهم برجام )معطل نگه داشتن ایران و 
تداوم یکطرفه تعلیق هسته‌ای( متوقف 

می‌شد.
آمریکا در تقسیم کار با اروپا، از توافق 
خارج شد و فشار حداکثری را اجرا کرد؛ 
اروپا نیز وظیفه معطل نگه داشتن ایران 

در برجام را بر عهده‌دارد. 
اروپا در مسئله تحریم تسلیحاتی 
ایران نیز در پی آن است تا از یکسو 
ایران همچنان در برجام بماند، ثانیا 
تحریم تسلیحاتی نیز در جای خود باقی 
مانده و لغو نشود؛ ولو اینکه تحریم‌ها 

هرچندوقت یکبار تمدید شود. 
مخالفت چین و روسیه

وزارت خارجه چین با صدور بیانیه‌ای 
ضمن محکوم کردن درخواست واشنگتن 
برای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل 
علیه تهران، گفت این رئیس‌جمهور 
آمریکا بود که تصمیم گرفت از توافق 

هسته‌ای ایران خارج شود.
ژائو لی‌جیان، سخنگوی وزارت 
خارجه چین در نشست خبری توضیح 
داد: ما بارها گفته‌ایم که آمریکا در حال 
حاضر از برجام خارج شده و به همین 
دلیل هیچ حقی برای احیای رژیم 
تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران ندارد. 
وزارت خارجه روسیه نیز با »پوچ 

و بی‌معنی« خواندن تلاش آمریکا برای 
توسل به مکانیسم ماشه، تاکید کرد 
واشنگتن هیچ حق قانونی یا سیاسی 
برای ارائه درخواست بازگشت تحریم‌های 

سازمان ملل علیه ایران را ندارد.
همچنین ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه روز پنجشنبه 
تصریح کرد طرح آمریکا برای احیای 
تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران شکست 

خواهد خورد.
زاخارووا در نشست خبری گفت: 
طرح آمریکا برای به کار انداختن 
مکانیسم ماشه فاقد وجاهت قانونی است 

و ناگزیر شکست خواهد خورد.
سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
همچنین گفت: آمریکا حق ندارد از 
حیثیت سازمان ملل برای پیشبرد 
منافع خودخواهانه‌ و نفرت‌پراکنی علیه 

ایران استفاده کند.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در 
سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین 
نیز تلاش آمریکا برای احیای تحریم‌های 
سازمان ملل علیه ایران را »ماجراجویی 

بسیار خطرناک« توصیف کرد.
اولیانوف پیش‌بینی کرد که طرح 
آمریکا در فعال کردن سازوکار ماشه 

در شورای امنیت با اقبال مواجه نشود.
نماینده  نبنزیا،  واسیلی  همچنین 
روسیه در سازمان ملل پنجشنبه گفت 
کشورش طرح آمریکا برای آغاز روند 
بازگشت تحریم‌ها علیه ایران را رد 

خواهد کرد.
مایک پمپئو،وزیر خارجه آمریکا با 
تکرار تهدیدات علیه ایران و تأکید بر عزم 
آمریکا بر اجرای تحریم‌ها علیه جمهوری‌ 
اسلامی مدعی شد که تهران شانس 
دستیابی به سلاح‌های روسیه و چین 
را پیدا نخواهد کرد. سرگئی ریابکوف، 
معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت، 
علیرغم تهدیدات آمریکایی‌ها، مسکو 

به همکاری با تهران ادامه خواهد داد. 
نامه ظریف

 به رئیس ‌شورای امنیت
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
در نامه‌ای به رئیس‌شورای امنیت 
سازمان ملل متحد اقدام غیرقانونی 
آمریکا برای سوءاستفاده از سازوکارهای 
مندرج در توافق هسته‌ای برای احیای 
تحریم‌های ایران را مردود خواند و 
تأکید کرد که آمریکا هیچ حقی برای 
تلاش در جهت احیای تحریم‌ها ندارد 
و از همین رو این اقدام آمریکا باید از 
 سوی شورای امنیت و جامعه بین‌المللی 

رد شود.

گفت و شنود

خسته نباشی!
گفت: آمریکا اعلام کرده که از »مکانیسم ماشه« در برجام برای 
بازگرداندن قطعنامه‌هایی که علیه کشورمان صادر شده بود استفاده 

خواهد کرد!
 گفتم: آمریکا که دیگر عضو برجام نیست که بخواهد 

از مکانیسم ماشه استفاده کند!
گفت: آمریکا به تهدید با تفنگ بدون فشنگ عادت کرده است!

گفتم: در عوض دیروز جمهوری اسامی ایران ماشه 
 دو موشک مدرن و جدید به نام‌های حاج‌قاسم سلیمانی 
و ابو‌مهدی المهندس را چکاند و ضمن پوزخند به مکانیسم 
ماشه، طرح تحریم تسلیحاتی ایران را هم دود کرد و به هوا 

فرستاد.
گفت: بن‌سلمان و حاکم امارات را بگو که تلاش ترامپ برای 

مقابله با ایران را ستوده‌اند!
گفتم: حیوونکی‌ها چه می‌فهمند!... به یارو که سوار الاغ 
بود گفتند خسته نباشی! گفت من که سوارم خسته نمی‌شوم، 

گفتند ما هم به الاغ خسته نباشی گفتیم!

بازگشت ۲ صیاد گروگان گرفته شده 
توسط دزدان دریایی سومالی به کشور

گرفته شده  گروگان  سه صیاد 
توسط دزدان دریایی سومالی به 

کشور بازگشتند.
به گزارش خبرگزاری مهر، سه صیاد 
بلوچ که از سوی دزدان دریایی سومالی 
گروگان گرفته شده بودند،  دیروز وارد 
فرودگاه امام خمینی)ره( شدند. این 
صیادان بلوچ که از سال ۹۴ به دست 
دزدان دریایی در سومالی اسیر شده بودند، 
با همت سربازان گمنام امام زمان )عج( 
و با همکاری وزارت امورخارجه و نیروی 

قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آزاد، 
شدند. عبدالله نوحانی، ابراهیم بلوچ‌نیا و 
جمال‌الدین دهباری سه صیاد آزاد شده 
هستند و این افراد آخرین گروه از صیادان 
در بند دزدان دریایی سومالی هستند که 
آزاد شده و به کشور منتقل شدند. این 
سه صیاد به همراه ۱۷ همکار همراه شان 
در دو لنج از کنارک و چابهار در جنوب 
سیستان و بلوچستان برای صید ماهی 
حرکت کردند و ۲۰ فروردین ۹۴ در بند 

دزدان دریایی سومالی اسیر شدند.
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